

Daleszyce, dnia 25.10.2023

Zn. spr.: SA.270.1.9.2023

Dotyczy postępowania pn. Dostawa energii elektrycznej do Gospodarstwa Nasiennie-Szkółkarskiego w Sukowie w roku 2024

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2023 poz. 1605 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie:

- 1. Czy Zamawiający dopuści usunięcie zapisu o karach umownych za odstąpienie od umowy z winy Zamawiającego i Wykonawcy? W chwili obecnej kary są rażąco wygórowane. Jednocześnie powoduje to, że wykonawcy nie mają żadnej racjonalnej możliwości oceny ryzyka w zakresie kar umownych. Jest to o tyle niekorzystne dla Zamawiającego, że spowoduje złożenie oferty przez podmiot/y które założą ogromne kwoty skrajnie zwiększając cenę oferty albo brak będzie jakichkolwiek rozsądnych ofert w postępowaniu.*

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza usunięcia zapisów o karach umownych za odstąpienie od umowy z winy Zamawiającego oraz Wykonawcy. Wskazane kary umowne w mają za zadanie zabezpieczenia interesów obu stron umowy i zmotywowanie ich do należytego wykonania zobowiązań wynikających z zawartej umowy. Zapisy mają na celu zminimalizowanie ryzyka wystąpienia sytuacji, w której Wykonawca zaprzestanie realizacji umowy bez obiektywnej przyczyny, a Zamawiający będzie zmuszony korzystać z umowy rezerwowej sprzedaży energii. Należy zwrócić uwagę, że w zapisach projektu umowy występuje symetria- przewidziane są również kary na rzecz Wykonawcy w razie odstąpienia od umowy z winy Zamawiającego, a sama wysokość kar nie jest zawyżona względem. Zdaniem Zamawiającego omawiane zapisy umowy w żaden sposób nie utrudniają oceny ryzyka w zakresie kar umownych- wyłącznie od Wykonawcy zależy bowiem, czy klauzule te faktycznie zostaną zastosowane.

Pytanie:

2. Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:
- status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii,*
 - status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.)?*

Odpowiedź: Zamawiający jest wytwórcą energii. W chwili obecnej obiekt (Gospodarstwo Nasiennie-Szkółkarskie) którego dotyczy zamówienie energii elektrycznej nie posiada żadnej instalacji wytwórczej

Pytanie:

3. Zawracamy się z prośbą o wykreślenie zapisu: UMOWA par. 11 ust. 8 w brzmieniu: "W przypadku braku kontaktu ze strony Wykonawcy po 48h od przesłania elektronicznego zapytania na adres wskazany w par. 9 ust 13 Wykonawca zapłaci karę w wysokości 50 zł za każdy dzień zwłoki."

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody na odstąpienie od powyższego zapisu, jednak uwzględni zmianę w tym zakresie opisaną w odpowiedzi na pytanie nr 4.

Pytanie:

4. W przypadku braku zgodny na odstąpienie od zapisu Czy Zamawiający dokona zmiany zapisu na np. 5 dni roboczych?

Odpowiedź: UMOWA par. 11 ust 8 w otrzymuje brzmienie: "W przypadku braku kontaktu ze strony Wykonawcy **po 5 dniach** roboczych od przesłania elektronicznego zapytania na adres wskazany w par. 9 ust 13 Wykonawca zapłaci karę w wysokości 50 zł za każdy dzień zwłoki."

W związku z powyższym Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 informuje o zmianach w Załączniku nr 6 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy:

par. 11 ust 8 było: "W przypadku braku kontaktu ze strony Wykonawcy **48h** roboczych od przesłania elektronicznego zapytania na adres wskazany w par. 9 ust 13 Wykonawca zapłaci karę w wysokości 50 zł za każdy dzień zwłoki.

Zmieniono:

par. 11 ust 8 w otrzymuje brzmienie: "W przypadku braku kontaktu ze strony Wykonawcy **po 5 dniach** roboczych od przesłania elektronicznego zapytania na adres wskazany w par. 9 ust 13 Wykonawca zapłaci karę w wysokości 50 zł za każdy dzień zwłoki.

Z poważaniem,

Michał Ostrowski
Zastępca Nadleśniczego
Nadleśnictwa Daleszyce

/podpisano elektronicznie/

Otrzymują

1. Strona prowadzonego postępowania